Quod attinebat executionem decreti de quo disputabatur, eam in probatis esse, cum in Directorio *pro divinis agendis*

*Jyro Dioecesi Netina* anni 1875 scriptum fuerit: «Aprilis 23  
« F. 6 S. Georgii M. ... pro civitate Mothucæ tantum est  
« festum sub utroque praecepto, adstandi scilicet sacro et a  
«servilibus abstinendi, Dec. 30 aprilis 1874 ».<sup>1</sup>

Ita S. Georgii principaliori patronatu in tuto posito, S. Cataldi patronatum aggrediebatur orator: eiusque existentiam inficiabatur, ad trutinam revocando responsum a Sac. Rit. Congr. datum precibus Didaci Carrera die 19 iunii anni 1700. Ad rem recolebat: Didacum Carrera se dicentem Cappellanum Maiorem Ecclesiae S. Cataldi, penes Congregationem Sacrorum Rituum postulasse, ut concederetur Mothucæ civitati ac destructui facultas recitandi officium proprium S. Cataldi, quem ipse Patroni Principalis titulo decoraverat; petitionemque communivisse electione Municipium de anno 1629, decreto Episcopi Capiblanco, qui anno 1655 quatuor inter patronos S. Cataldi principaliorem fecerat, aliisque omnibus documentis quae in praesenti e pulvere excitaverunt adversarii: et nihilominus S. Congregationem respondisse, Ponente Emo Patre Cardinali De Colloredo « doceant nos de legitima  
« electione in patronum, et de facultate recitandi officium de  
« communi ». Quo quidem responso aperte dictum fuisse, documentis ad eam editis, nec electionem in patronum in probatis esse, nec facultatem recitandi officium de communi. Itaque cum nullum prorsus novum documentum ex adverso exhiberetur quod decretum diei 14 iunii 1700 infirmandum esse suaderet, existentem S. Congregationis resolutionem in omnibus esse servandam.

Verumtamen hoc etiam reposito invictissimo argumento, alia haud minoris ponderis suppeditare Mothucanarum rerum históricos, et documenta ad acta exhibita. Etenim Rochum

<sup>1</sup> Videri poterit haud simul coherere quae dicuntur in provisionali decreto diei 19 iunii 1877, et quae Capituli S. Georgii orator documentis innixus asserebat. Sed tenendum est, S. Congregationem ignorasse, cum provisionale decretum edidit, Ordinarium Netinum in Calendario an. 1875, Decreti diei 30 aprilis executionem curavisse.

Pirri qui de S. Georgii patronatu tot tantaque narrat, de S. Cataldo nec verbum facere, quamvis se S. Petri Capitulo (quod iam ex tunc ob aemulationem pro S. Cataldo pugnat) favorabilem profiteatur. Et Placidum Carafa adsertam S. Cataldi Ecclesiam in castro Mothuca S. Georgii Paroeciae subiecto tum existentem descripsisse : « Est in castro « hoc Gubernii superbissimum palatium et quamplurimae « domus inhabitantium, pro quorum opportunitate tria insunt « caelestibus numinibus dicata templa, quorum primum Maior « ris filiale et suffraganeum sub nomine Divae Mariae, duodecim « decim presbyteros continuo obsequio mancipatus continet, « annuis proventibus ab ipso comite sacris ministrandis munificen- « tificen tissime assignatis. Aliud est sub titulo S. Cataldi par- « vulum sacellum palatii comitis a Capreris conditum, etc. ». Nec de eius festo, ac multo minus de eius patronatu, Scriptorem rerum et locorum peritissimum fuisse loquutum.